
DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 20-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

(Provincia di  Ascoli Piceno) 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

ORIGINALE 
 

 

 

Numero 100  Del 20-07-21                           

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: CONTRIBUTO ECONOMICO SPESE FUNEBRI CITTADINO INDIGENTE.- 

 

 --------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese di luglio alle ore 

18:30 nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei 

modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori: 

 

====================================================================== 

 

 

LEONI FRANCESCO SINDACO P 

IANNI GUIDO VICESINDACO P 

ALFONSI LUIGINO ASSESSORE P 

 

 
====================================================================== 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale DOTT. 

ERCOLI PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. 

LEONI FRANCESCO in qualità di 

SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su 

riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 20-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

 

      LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che in data 13/07/2021, è deceduto il Sig. C.E., residente nel 

Comune di Roccafluvione, in condizioni di indigenza come da documentazione 

agli atti di questo Ente; 

 

RITENUTO necessario che questo Ente si faccia carico delle spese funerarie 

del defunto, privo di disponibilità economiche di familiari civilmente 

tenuti a farsi carico della spesa;   

 

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi 

dai Responsabili del Servizio Finanziario e Tributario ed Amministrativo;  

 

VISTI: 

- l’articolo 1, comma 7 bis, del decreto legge 27 dicembre 2000 n. 392, 

convertito in legge 28 febbraio 2001 n. 26, il quale prevede la gratuità 

del servizio di inumazione per le persone indigenti e per i casi di 

disinteresse dei familiari; 

- il d.lgs. 18.08.2000 n. 267; 

- il Regolamento Comunale per la concessione di contributi e di sostegni 

economici; 

- l’articolo 6 della legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la 

realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”, 

contenente disposizioni dulle “Funzioni dei Comuni”; 

-Il Regolamento di Polizia mortuaria, approvato con deliberazione del C.C 

n. 18 del 29.06.2012, integrato con deliberazione consiliare n. 23 del 

28.05.2015 ed in particolare l’art. 4 comma 1 lettoli) “SERVIZI GRATUITI”; 

-Lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

 

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della 

proposta di deliberazione; 

 

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi; 

 

 

   D E L I B E R A 

 

1 – Di provvedere alla sepoltura per inumazione della salma di C.E. nel 

civico cimitero del Capoluogo, facendosi carico di tutte le spese. 

 

2 – Di assumere a carico del bilancio la spesa di € 2.400,00, con imputazione 

ai capitoli 1874 - SPESA ASSISTENZA INDIGENTI - codice 

12.04-1.04.02.02.999 - e 1424/2 - SPESE CIMITERI S.T* - codice 

12.09-1.03.01.02.999 - del bilancio di previsione 2021, dando atto che, 

non presentando il cap. 1874 necessaria disponibilità, si incrementa 

del valore di € 214,00, dal Fondo di Riserva 2021 (Capitolo di bilancio 

2480 - FONDO RISERVA ORDINARIO - codice 20.01-1.10.01.01.001). 

 

3 – Di incrementare il cap. 1874 del bilancio di esercizio 2021 della somma 

di € 214,00, a concorrenza della spesa prevista. 

 

4 – Di comunicare al Consiglio Comunale l’avvenuto prelevamento di € 214,00 

dal Fondo di Riserva 2021. 

 

5 - Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativi e finanziari 

le determinazioni di competenza ai fini del pagamento della spesa. 

 

6 -  Di dichiarare con voti unanimi favorevoli legalmente espressi la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4^ art. 

134 del T.U. n. 267/2000, considerata l’urgenza di provvedere in merito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 100 del 20-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 

 

Parere Favorevole del 14-07-2021 di REGOLARITA' TECNICA  

Il Responsabile del Servizio 

Paponi Sabrina 

 

 

 

Parere Relazione del 22-07-2021 circa la REGOLARITA' CONTABILE dell'atto, 

attestazione della copertura finanziaria e dell'avvenuta annotazione 

contabile.  

Il Responsabile del Servizio  

RONCATI SABRINA 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Il  SEGRETARIO                             Il  PRESIDENTE  

DOTT. ERCOLI PASQUALE                  LEONI FRANCESCO 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della stessa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali sarà esecutiva nei 

casi di cui all'art. 134 comma 3 D.lgs. n. 1267/2000. 

 

Li 20-08-2021                 

 Il Segretario Comunale 

DOTT. ERCOLI PASQUALE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

Della presente deliberazione è data comunicazione ai capigruppo consiliari 

mediante elenco, ai sensi dell'art. 125 c. 1 D. Lgs. 267/2000. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il: 

 

(X) 20-07-21 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000; 

(  ) 31-08-2021 per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134, c. 3 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

         Il  SEGRETARIO 

          DOTT. ERCOLI PASQUALE 

---------------------------------------------------------------------- 

 

ANNOTAZIONI 

 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

---------------------------------------------------------------------- 

 


